DOS FATOS. 

O requerente firmou com o Requerido Contrato de Abertura de Crédito Bancário, 

para financiamento de um veículo de marca VW, modelo GOL 1.0, ano 2013/2014, cor 

PRATA, Chassi 9BWAA05W0EP014600, para pagamento em 48 parcelas iguais de 

R$ 619,00 (seiscentos e dezenove reais).  

Após pagar 01 (uma) prestação do contrato o Autor passou a ter dificuldade em 

quitar as parcelas do financiamento junto ao Banco Réu, sendo que, quando tentou 

negociar a divida com a requerida encontrou valores totalmente abusivos, o que tornou

[...]

depoimento pessoal dos representantes das promovidas, notadamente a documental, 

presente e ulterior, a este caso necessário, realização de perícias técnicas contábeis, 

bem como qualquer outro meio de prova admitido em Direito. 

Dá-se a causa o valor de R$ 29.093,00 (vinte nove mil e noventa e três reais). 

Nestes termos, 

Pede e espera deferimento. 

Mossoró, 14 de Setembro de 2018. 

FRANCISCO AURELIO DE ALBUQUERQUE 

OAB – CE Nº 36.935